

Data e hora da consulta: 27/09/2021 09:15

Usuário: \*\*\*.570.804-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200358	SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE AL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0020-07	AV. WALTER ANANIAS 705 BAIRRO: JARAGUA	57022-065
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	3216-6700 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2021	NE	129

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	172385	0350301083	449052	200358	PF9990APA21

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/09/2021	Ordinário	08230.004509/2020-81	0,0000	88.692,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
55.088.157/0001-02	FK GRUPO S/A	17250-000
Endereço	UF	Telefone
DAS INDUSTRIAS 337 CENTRO	SP	
Município	UF	Telefone
BARIRI	SP	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

## Descrição

CONSTITUIÇÃO DE EMPENHO PARA ATENDER AOS ITENS 12,13,14 E 16 DO PREGÃO 32/2020 DA UASG 20034. PROCESSO SEI 08230.004509/2020-81.

## Local da Entrega

SR/PF/AL

## Informação Complementar

20035805000322020

## Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 27/09/2021 09:15

Usuário: \*\*\*.570.804.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	88.692,00

#### Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00014 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL PNEUMÁTICO, QUANTIDADE PÉS 5 UN	36.570,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/09/2021	Inclusão	53,00000	690,0000	36.570,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00016 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL PNEUMÁTICO, QUANTIDADE PÉS 5 UN	39.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/09/2021	Inclusão	50,00000	788,0000	39.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00012 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL PNEUMÁTICO, QUANTIDADE PÉS 5 UN	8.390,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/09/2021	Inclusão	10,00000	839,0000	8.390,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00013 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL PNEUMÁTICO, QUANTIDADE PÉS 5 UN	4.332,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/09/2021 16:08:01	Alteração

Data e hora da consulta: 27/09/2021 09:15

Usuário: \*\*\*.570.804-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	88.692,00

**Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL**

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00013 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL PNEUMÁTICO, QUANTIDADE PÉS 5 UN	4.332,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/09/2021	Inclusão	19,00000	228,0000	4.332,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

SANDRO LUIZ DO VALLE PEREIRA

\*\*\*.490.037-\*\*

17/09/2021 16:04:04

**Gestor Financeiro**

JORGE CLEY DE OLIVEIRA ROSA

\*\*\*.725.802-\*\*

17/09/2021 16:08:01